



Kanepi Teataja

Vallavalitsuse ja vallavolikogu ajaleht

NOVEMBER 2011 • Nr 6 (73) • Hind 0.13 Ä

Kanepi vald 20



FOTOD: URMAS KIVIRAND



Kanepi valla 20. aastapäeva tähistamine sai alguse juubeliturniiriga korvpallis. Võistlus toimus Kanepi gümnaasiumis 25. novembril. Tervitussõnad olid vallavanem Aivar Lutsult ja gümnaasiumi direktor Merike Kastelt. Võistlusele elasid kaasa valla spordiveteran Enn Viin, endised ja praegused õpetajad ja õpilased. Alustuseks mängisid vastamisi põhikooli ja gümnaasiumi võistkonnad. Gümnaasiumi võistkonnal tuli mängida nii nooremate kui ka vanemate vilistlastega. Lõpumäng oli nooremate ja vanemate vilistlaste vahel, millest võidu võttis vanemate vilistlaste võistkond koosseisus Helari Haabma, Janis Kukk, Indrek Ilm, Anari Miil, Allan Gescheimer. II koha sai noorem vilistlaste esindus, kes oli koosseisus: Rain Piisko, Steven Hallap, Aigar Raudnagel, Martin Adamson, Kris Adamson, Marger Ratasseppe ja Janno Saar. III koht - gümnaasiumi võistkond: Janar Tamm, Tarmo Teder, Meelis Hõim, Gerald Kivirand ja Henri Sikk. Kohtunik: kehalise kasvatusõpetaja Margus Nemvalts

Tervitused Kanepi valla taasmoodustamise 20. aastapäevaks

Austatud Kanepi valla rahvas ja vallavalitsus eesotsas **Aivar Lutsuga** ja vallavolikogu eesotsas **Vahur Tohvriga!** Teid tervitavad vallaõiguste taastamise 20. aastapäeval, soovivad suurt edu ja õitsengut Kanepi vallale oma rahva heaks tehtavas töös ning

tänavad hea koostöö eest ning nende esivanemate kalmude ning perekonnakalmistute hea korrashoidmise eest:

Gerd von Ungern-Sternberg Dietramszellist, **Almut ja Joachim von Ungern-Sternberg** Freiburgi Saksa-

Rothide perekonnakalmeid ja **Heidrun Heinrich** Saksamaalt,

Karin von Roth ja **Britt-Marie Harve, Ulf, Björn ja Gustav von Roth** peredega Rootsist.

Tervitused vallaõiguste

taastamise 20. aastapäeval saadab **Aksel Mark** koos tütarde **Tiina Mark-Berlundi** ja **Mai Mark-Beijeriga** Rootsist.

Parimad õnnesoovid valla aastapäevaks **Milvi ja Endel Hirvllaanelt.**



Vallavanema veerg

Hea vallarahvas!

Eesti Vabariigi taasiseseisvumise järel 1991. aasta 20. augustil algas kogu elu ümberkorraldamine. 1939. a. moodustatud Kanepi valla õigused taastati 1991. aasta 19. detsembril. Seega on vallal kaks sünnipäeva.



Seekordne ajaleht ilmub vallaõiguste taastamise 20. aastapäeva eel, seepärast on lehes ka tagasivaateid eelnenule.

Valla juhtorganeid – volikogusid on selle aja jooksul valitud kuus korda, neist viimasena 2009. aasta oktoobrikuus valitud volikogu töötab 13-liikmelisena 2013. aastani.

Kui vaadata volikogude koosseise läbi 20 aasta, siis enamuse liikmeid on volikogus olnud rohkem kui ühe perioodi. 1993. aastast on volikogusse valitud Vahur Tohver ja Arno Kakk. Küllap see on andnud võimaluse järjepidevalt otsuseid ellu viia ja iga volikogu koosseis on jätkanud eelneva valimisperioodi tegevussuundades. Vallavalitsuses on kogu selle aja töötanud Olev Pärna, Aare Plato, Oie Pöder, Elsa Sikk ja Heli Kakk. Volikogu ja vallavalitsuse koostöös on ellu viidud suured projektid: Kanepi-Otepää maantee-ehituse käigus peatänava vee- ja kanalisatsioonitrasside rahastamine ja asfaltkatte alla panemine, pansionaadi ehitamine, jäätmejaam, seltsimaja renoveerimine.

Meie vallas elab 2700 inimest. Iga vallaelaniku, noore või vana, eduka või elule alla jäätüü huvides peab vallavalitsus tegutsema. See ei tähenda alati kokkupuudet ametnike ja elanike vahel. Sageli töötame tuleviku nimel ja selleks, et probleeme ei tekiks. Hiljuti keegi ütles, et ta pole mitu aastat oma jalga vallamajja tõstnud, milleks te seal olete. Kuid see, et lapsel oleks lasteaiakoht ja hea kool, kus

tasuta lõunasöök, kraanist tuleks puhast vesi, oleks kanalisatsioon, korras teed, valgustatud alevik, vaba aja veetmise võimalused noortekeskuses, seltsimajad, raamatukogud, perearstikeskus, apteek, eakate pansionaat, spordiplatsid, talvel liuväli, suusarajad ja veel palju olulisi asju olemas, seda peetakse loomulikuks. Kõige selle nimel me töötamegi ja on väga hea, kui kõik toimib nii, et eriti polegi vallamajja asja.

Teine osa on see, mida iga vallakodanik ise saab ära teha. Iga korras maja- või koduümbrus annab näo kogu valla ilmele. Lisaks valla poolt korraldatud ettevõtmistele on meil kujunenud traditsioonilised külaseltside poolt organiseeritud ettevõtmised, mis kujundavad kodukoha mainet ja ühtehoidmist. Väiksemas kogukonnas tuntakse üksteist ja suheldes ei saa tekkida üksinduse tunnet. Siinkohal tahan eriti tänada eakaid, kelle aktiivne eluhoiak on eeskujuks noorematele.

Noortele tahan soovida, et kasutage kõiki võimalusi, mida praegu teile pakutakse enda arendamiseks. Selleks on koolis kui noortekeskuses palju huviringe, ka Põlgaste noortel on ootud oma noortekeskus.

Loodan, et äsja valitud 13-liikmeline noortevolikogu pakub uusi ideid ka valla arenguks. Täna kõiki tehtu eest ja soovin koostööd edaspidiseks. Olete kõik oodatud oma valla 20. aastapäeva tähistamisele 17. detsembril Gümnaasiumi saalis.

AIVAR LUTS

Kanepi valla aukodanik Vahur Tohver



Vahur Tohver on vallas tuntud inimene, kes on oma kauaaegse tegevusega toonud tuntuks vallale, paljud otsused volikogu esimehena on parandanud kogu vallarahva elu.

Vahur Tohver tuli Kanepisse 49 aastat tagasi tööle matemaatika ja füüsika õpetajaks. Koolis töötas ta 42 aastat õpetajana, 30 aastat õppealajuhatajana ja aastatel 1996-2006 oli gümnaasiumi direktor.

Õpetajana on Vahur olnud legendaarne, keda vilistlased meenutavad tänutundes, sest raske aine – matemaatika sai selgeks ja see andis paljudele võimaluse edukalt jätkata õpinguid kõrgkoolis, sageli

väga konkursitihedatel erialadel. Vahuri ainetunnid olid väga töötihedad ja huvitavad. Matemaatika riigieksamite sooritajatele tegi ta lisatunde. Tema töö kandis hästi vilja, sest tema õpilaste tulemused on läbi aastate olnud maa-konna parimate seas.

Kooli direktorina tegutses ta koolikeskkonna parendamise nimel. Tema juhtimise ajal sai Kanepi Gümnaasium korrekse väljanägemise: remonditi tualetid, kooli köök ja söökla, koolimaja koridoride põrandad, vahetati välja valgustus, koolimaja sai uue katuse ja välissoojustus muutis kauniks koolimaja välisilme.

Gümnaasium osales aktiivselt üle-eestilistes projektides: Omanäoline Kool –2, Eesti kooli kvaliteedikool ja Briti Nõukogu projektis „Kvaliteet hariduses“. Kõikide projektide eesmärk oli õpetamise kvaliteedi tõstmine Kanepi Gümnaasiumis.

Õpilaste ja lastevanemate seas omab Vahur Tohver suurt autoriteeti: teda hinnatakse kõrgelt õpetajana ja hea kooli-

juhina. Tänu sellele on ta valitud aastast 1993 Kanepi vallavolikogu liikmeks ja 1996. aastast Kanepi vallavolikogu esimeheks. Oma ratsionaalse mõtlemise ja matemaatiliste arvutustega on ta seisnud hea valla majandusliku arengu eest, et planeeritavad kulutused oleksid majanduslikult põhjendatud. Vahur Tohver on oma seisukohti pidevalt põhjendanud ajalehes, koosolekutel, kohtumistel. Ta on alati valmis oma kogemusi jagama, jätkuvalt nõu andma ka koolile ja direktorile.

Vahur Tohver väärib Kanepi aukodaniku nimetust, kuna oma pikaajalise tegevusega on ta kaasa aidanud kogu Kanepi valla, sealhulgas Kanepi Gümnaasiumi arengule ja positiivsele mainele.

Õnnitleme Vahur Tohvrit esimest korda väljaantava valla aukodaniku tiitli puhul!

Kanepi Gümnaasiumi koolipere nimel direktor MERIKE KASTE

Õnnitleme!

Ülo Leib 80



Kanepi valla moodustamise 20. aastapäeva puhul kuuluvad õnnesoovid esimesele vallavanemale Ülo Leival, kes novembrikuus tähistab oma 80. sünnipäeva.

Valla 15. aastapäeval jutustab Ülo Leib, kuidas 1991. aastal valla arengukava kaitsmisel Kadriorus temalt küsiti, kui palju siis Kanepis talusid tuleb? Vastuseks öeldud „vaheset paarikümne ringis“, on osutunud prohvetlikult tõseks.

1991. aasta 19. detsembrist Arnold Rüttili allkirjaga dokumendi alusel sai külanõukogu esimehest Ülo Leivast taasiseseisvunud Eestis üks esimesi vallavanemaid. Vallavolikogude valimistel 1993., 1996. ja 1999. aastatel kuulus Ülo Leib jätkuvalt volikogusse. 1993. aasta valimiste järel andis ta ametiülesanded mulle edasi. Tänaase päevani hoiab Ülo end kursis vallas toimuvaga, astub vallamajast läbi ja avaldab julgelt oma seisukohti. Ülol on mureks, et vallaelanike arv pidevalt väheneb, sest sünnib vähe lapsi.

Kui tervis lubab, siis osaleb ta eakate üritustel, kultuurielu on tema peres igapäevane kõneaine, sest abikaasa Helju lööb jätkuvalt kaasa tantsumemmede juhendamisel.

Edu, tervist ja erksat vaimu!

AIVAR LUTS, vallavanem

